Amplius

ad pncipale arguitur sic. Aia anrpi  
 non erit ergo nec necessario nec con  
 tingenter erit: p; psequētia r antecedēs probatur: aliqua  
 anima anticristi non erit: igitur anima anticristi non erit.

patet consequentia a particulari ad suam indefinitam: antecedens probatur anima tua antichristi non erit & anima tua est vel erit aliqua anima: ergo aliqua anima antichristi non erit: p3 consequentia ab inferiori ad suum superius negatione postposita & cum debito medio: minor est vbi p3 & maior similis: quod suum contradictorium est falsum: v3 omnis anima tua antichristi erit. **C** Secundo arguitur sic. qd bec anima non contingenter erit: qd si bec anima contingenter erit: ergo bec anima potest contingenter esse: consequens est falsum: igitur & antea: & consequentia p3 quia in alijs terminis bene sequitur vt tu eris homo igitur poteris esse homo. Tu eris omnis homo: igitur poteris esse omnis homo: antichristus erit homo qui est igitur antichristus potest esse homo qui est. Et sic in omnibus alijs valet consimilis consequentia: & qd pns sit falsum p3: qd si bec anima potest contingenter esse ponat ergo qd ipsa contingenter sit: & statim sequitur predictio: qd sequitur: illa anima contingenter est. igitur ipsa est igitur illa est eterna & incorruptibilis igitur necessario est & si contingenter. **C** Tertio arguitur sic. Nec anima non potest incipere esse: ergo bec anima nunquam erit: p3 pna & ans pbat: qd si non: detur oppositum. Et arguitur sic: bec anima poterit incipere esse & aliquando non poterit incipere esse igitur dabitur primum instans in quo poterit incipere esse vel ultimum in quo non: patet consequentia & consequens est falsum: igitur & antecedens: non pro secunda parte ergo pro prima: qd consequens sit falsum pbat: na qd non sit dare ultimum instans in quo bec anima non poterit incipere esse. p3: quia bec anima non potest incipere esse per remotionem de pnti v3 nunc non est & immediate post istas pns erit: qd si ipsa nunc non est igitur ma adhuc non est disposita: igitur deficit aliquis excessus vltimitudo dispositio: qd cum sit vel erit diuisibilis sequitur qd intro ducatur p partem post partem. Et sic non sine diate post istas pns introducet tota illa latitudo & per pns bec anima non immediate post istas pns erit: quare sequitur qd bec anima non potest incipere esse per remotionem de pnti: & per pns non dabitur vltimum in quo non est. Nec etiam poterit dari primum instans in quo bec anima poterit esse qd quocumq; dato ant illud illa poterit esse cum pnti pnter erit & poterit non esse in illo.

**Ad primum** respondet dubitatio illa pna anima antichristi non erit: igitur nec necessario nec contingenter erit: qd ly antichristi in genitio casu teneri potest a parte subiecti & regi ab illo termino anima vel teneri a parte predicati. Si tenetur a parte subiecti concedo pntiam & nego antecedens. Et tunc ad probationem. Aliqua anima antichristi non erit: ergo anima antichristi non erit: concedo consequentiam tenendo in ante ly antichristi ut prius & nego ans. & tunc ad argumentum: anima tua antichristi non erit & anima tua est vel erit aliqua anima igitur aliqua anima antichristi non erit: nego pntiam: nec arguitur euz debito medio: qd deberet sumi pro minori qd anima tua est vel erit anima antichristi qd est falsum. Si autem ly antichristi teneat se a parte predicati antecederet illo nego pntiam: sicut non sequitur: aliquid anima non erit antichristi ergo nec necessario nec contingenter illa anima erit. Et quo p3 ista conclusio qd precise vna erit anima antichristi et tamen ois anima antichristi erit: & anima antichristi non erit: p3 pna pars: qd anima antichristi erit & non erit anima antichristi quoniam illa erit. Et sic conclusio p3 similiter: qd anima tua antichristi non erit & anima tua erit anima. Et si dicitur qd concedo predictio: nego tenendo genitio casum in prima a parte subiecti & secunda a parte predicati. vbi pcedo i simili qd omne animal risibile est & aliquod animal nullum risibile est: ois animal rationale est aliquid animal nullum rationale est tenendo ly risibile & rationale in primis puta vltimis affirmatiuis a parte subiecti & in particularibus negatiuis a parte predicati. Et sic patet qd illa non sunt contradictoria cum non sint sinonimorum predicatoꝝ: quare etc. **C** Ad secundum argumentum nego istam pntiam. Anima antichristi pnter erit: igitur anima potest contingenter esse: qd impossibile est qd ipsa contingenter sit: vt argumentum pbat. Et tunc ad probationem pntiam qd dicitur qd in alijs terminis bene valet consimilis modus arguendi: dico qd verum est quod quilibet gratia magis: qd si ois v3. vbi non sequitur: bec anima erit anima que non est igitur bec anima potest esse qd non est: ans est verum vt p3 & pns falsum: qd impossibile est bac animam esse animam que non est: ergo bec anima non potest esse anima

que non est: patet consequentia: quia ly anima non potest facere sopbilis iō sensus diuisus puerit cum sensu cōpositio: veritatem si concluderet qd bec anima potest contingenter fore concederem: consequens: qd possibile est qd bec anima contingenter erit: concedere est qd bec anima contingenter potest esse: qd bec anima potest esse & potest esse qd illa non potest esse: qd potest esse qd illa non erit in a. instanti modo eo ipso qd illa non erit i. a. instanti illa non poterit esse p hoc ergo p3 responsio ad tertium argumentum. cum arguitur qd si bec anima poterit incipere esse vel vltimum in quo poterit incipere esse vel vltimum in quo non dico qd dabitur primum instans in quo illa anima poterit incipere esse & illud est a. instans qd i. a. instanti illa non poterit incipere esse. & nunquam ante. Et tunc ad argumentum illa anima poterit contingenter erit in a. instanti. igitur poterit non esse in illo: concedo consequentiam & pns. Et ex hoc postmodum non sequitur qd bec anima poterit esse ante a. vel ante a. poterit esse qd mutatio illa que fiet pro a. instanti nunquam ante a. instans potest fieri eadem in numero. Sicut concedo qd a. instans erit vltimum in quo bec anima poterit incipere esse: qd bec anima in illo instanti poterit incipere esse & nunquam post: qd mutatio que fiet p. a. instanti nunquam post a. instans poterit esse. Et ut bec responsio clare intelligatur presuppono tria: primo presuppono omnia dicta in primo principali pcedente i rursus facta ad tertium argumentum: quod idem numero a pntiam agendum non simul concurrentibus de pte generari aut pducit non potest. Secundo suppono qd dato aliquo motu facto vel fiendo i aliquo tempore impossibile est ipsum fieri vel fuisse factus: in alio tempore: pbat motus ipsoportat moueri in tempore p pbm pntiam pntiam igitur a. motus factus i tpe. b. ipsoportat moueri i tpe. b. Sed moueri i tpe. b. non potest esse i alio tempore qd i. b. igitur suppositio vera: p3 pna & minor pbat: qd moueri i tpe. b. includit tunc vera. b. in ois tps. b. non potest fuisse nec fore i alio tempore: qd tunc sequeretur de possibili qd aliquid est pnterius & pnterius non est pnterius supposita illa veritate qd nihil potest bis generari. Item arguitur sic. impossibile est motus celi qui est i vno tempore esse in alio ergo nec aliquid aliorum poterit esse in alio qd in illo in quo erit: pna patet per pbm octavo pntiam: qd ois alter motus dependet ex motu celi. Et ex alio qd remotione principalis cause & variatio facit variationem in effectibus vt dicebatur sed motus celi est principalis causa omnium motuum corporum inferiorum primo methauro:um .12°. methaphisice 7. 2°. de generatione: igitur si ille non poterit esse in alio tempore nec aliquid alter: ans principale p3: v3 qd motus celi factus i vno tempore non potest nec poterit esse in alio: quia idem motus celi non potest reddere cum non possit reddere tps idem. Si enim ille motus celi posset esse in alio sequitur qd idem posset bis fieri quod est falsum. Ex hac ergo suppositione sequitur qd eundem cursum numero quem antichristus faciet in prima die sui esse non poterit i secunda die pducere. Si enim expectabit antichristus currere vsq; ad decimam diem eundem cursum numero non faciet sed vnus alius. Itaque sequitur ex eadem suppositione qd illud quod acquiritur p vna mutatione seu motus totalis est terminus intrinsecus & proprius impossibile est acquiri p aliam mutationem totalem seu alium motum totalem: qd mutatio acquisita habet distinctionem numeralem: qd etiam specificam a termino ad quem vadit: igitur quodocumq; esset alia mutatio numero terminus esset alter & per consequens productum per vniam mutationes vel producendum per aliam produci non potest. Et notiter dicitur illud quod acquiratur tanquam terminus proprius et intrinsecus: quia diuersi motus locales possunt attingere eundem locum quare locus non est terminus proprius & intrinsecus motus localis. sed potius sua pars est terminus eius sicut habet videri tertio pntiam: secundum capitulo. De etiam in conclusione totali: qd forme possibilis: possibile est qd idem terminus acquiratur p vna motu totali & p alium qui est sua pars: vt totali calefactione acquiratur caliditas & eadem ly partialiter acquiratur medietate eiusdem calefactionis quare etc. **C** Secunda suppositio est ista qd ois mutatio inferior dependet a celo tanquam a causa sui principali & in fonte principaliter ad suam generationem patet primo methauro:um capitulo secundo & duodecimo methaphisice

ce octavo philosophico: in secundo de generatione. Ita ergo quod celum agit in ista inferiora per aspectus quibus influit et ex hoc dicitur causa agens de parte ad generationem effectus et etiam sui influentia. **C** Ex ista suppositione et alijs sequitur quod anima antichristi ante. a. instanti produci non poterit: probatur et pono quod in. a. instanti produceretur per mutationem. b. Si ergo poterit produci ante. a. ponatur ergo quod produceretur per mutationem. c. in. d. instanti: et arguitur sic. b. mutatio non poterit esse in. d. instanti: sed b. anima non poterit esse nisi per. b. mutationem: igitur hec anima non poterit in. d. instanti: patet consequentia et maior similiter per suppositionem secundam: minor patet: quia si hec anima poterit esse per. c. mutationem: ergo poterit produci in alia materia disposita quod in illa in qua produceretur pro. a. instanti patet consequentia de se eo quod ubi est alia mutatio est alia dispositio: modo consequens est falsum et igitur primam suppositionem. **C** Secundo arguitur sic. In quo libet instanti motus celi erit alius et alius et eius influentia alia et alia ita quod nec motus nec influentia poterunt esse in alijs instantibus quod erunt per dicta et cum ipse sint cause principales de parte agentes: ut habetur ex tertia suppositione sequitur quod si ille cause non poterunt esse eadem in diversis instantibus nunquam poterit idem effectus numero in aliquo instanti produci quod in illo in quo produceretur. Aliiter si ad variationes cause de parte variaretur effectus quod est igitur primam suppositionem. Et sic patet quod hec anima non poterit primo produci in aliquo instanti ante. a. nec in aliquo instanti post. a. **C** Tertio sequitur quod idem effectus possit bis generari consequens est impossibile et consequentia probatur: quia si antichristus potest ante. a. generari ponatur ergo quod in. b. et quod ipse sit iam corruptus antequam erit. a. et tunc statim sequitur quod ipse poterit iterum generari: quia manet eadem materia eadem cause agentes tam numerales quod particulares ut suppono et non est ablata potentia in materia: quia non videtur a quo sit corrupta illa potentia quare sequitur vel quod antichristus poterit bis generari vel meum intentum propositum. **I**dem ergo ex his elici hanc consequentiam non valere: hec anima contingenter generabitur in. a. igitur in alio instanti quod in. a. poterit generari sed bene sequitur quod poterit non generari ex quo poterit non esse: imo post. a. poterit non generari in. a. cum nunquam post. a. generabitur in. a. dato enim quod antichristus in multis instantibus interfici poterit et ex consequenti cadaver generari non tamen in diversis instantibus poterit idem numero cadaver generari quia corruptum non fit aliud et aliud propter diversam actionem corruptentis: sic generabile fit aliud propter diversas actiones generans. **C** Concedo ergo quod si hec anima erit in. a. instanti vel poterit esse transacto. a. instanti in quo hec anima non fuit nunquam amplius poterit esse: Et si dicitur nulla est facta mutatio ex parte rei ergo ad huc eius generatio est possibilis sicut patet: dico quod facta est mutatio in his que debuissent esse cause filius anime. i. in motu celi in influentia eiusdem et sic de alijs. **C** Item concedo quod infiniti ignes desinunt posse generari ex ligno. a. in aliquo tempore. a. b. per impedimentum liberarbitrij: quia aliquis homo illud lignum in infinitis instantibus potuit ponere super ignem in quorum quolibet potuit generari ignis alius et alius. Si ergo non sic possit lignum illud ad ignem sequitur intentum. **C** Consimiliter dico quod eadem mulier pregnantis infinitos potest producere filios in octavo mense sui partus: quia in quolibet instanti potest unum producere et ubi pro una vice pareret infinitos filios desincret posse generare. Et si in hoc allegantur medici dicentes quod puer potest generari in septimo vel octavo mense dico quod ipsi loquuntur de partu et de generatione proprie dicta: que fit in utero. Et si arguitur quod cause principales possunt manere in diversis instantibus: igitur etiam puer ille poterit generari in diversis instantibus. dico quod alique cause principales possunt manere in diversis instantibus ut homo celum intelligentie: alique autem principales et de parte agentes non sic possunt manere in diversis instantibus ut in motu celi vel eius influentia: quare et.